

ISTITUTO COMPRENSIVO VITTORIO VENETO Via Angeli, snc, 93100 Caltanissetta (CL)

Tel.: +39.093425809 | PEO: clic822005@istruzione.it

PEC: clic822005@pec.istruzione.it

Codice meccanografico: clic822005 | Codice fiscale: 92058140853



All'Albo on line All' Amministrazione trasparente Al sito della Scuola sez. PNRR Agli Atti A tutti gli interessati

OGGETTO: decreto costituzione gruppo di progettazione del PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 - Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-11624 -CUP: E94D23000560001

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante "Adozione del "Piano Scuola 4.0" in attuazione della linea di investimento 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" nell'ambito della Missione 4 - Componente 1 - del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea – Next Generation EU";

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori;

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante "Istruzioni operative" per la Scuola 4.0;

VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e ricerca - Investimento 3.2 del PNRR - Scuola 4.0. circa l'eventuale ammissibilità delle spese per il personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR;

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d'Istituto n. 6, verbale n.2 del 28.10.2022 e successive modificazioni e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025;

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto n. 4 del 20.01.2023 di approvazione del Programma Annuale E. F. 2023;

RICHIAMATA la delibera del Collegio dei docenti n. 2 verbale n. 6 del 17.02.2023 di adozione del progetto; RICHIAMATA la delibera n. 2 di adozione del progetto del Consiglio di Istituto n. 4del 24.02.2023;

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 17.03.2023 n. prot. 44740;

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 24.03.2023 prot. n. 1908;

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla Missione 4 Istruzione e ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0 risultano necessarie le attività di progettazione degli spazi, degli allestimenti e degli ambienti rendicontabili fino a un massimo del 10% del finanziamento del progetto;

DECRETA

che nell'ambito del PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-11624 -CUP: E94D23000560001

il gruppo di progettazione per la realizzazione di quanto in oggetto, risulta così costituito:













l'allestimento degli ambienti















COMPITI	INCARICO PROT. E DATA	NOME E COGNOME
Responsabile di progetto	Prot. n. 2557 del 04.05.2023	Francesca Ippolito
Supporto Tecnico Specialistico alla esecuzione del progetto	Prot. n. 2951 del 17.05.2023	Sergio Averna
Progettazione degli spazi, degli allestimenti e degli ambienti	Prot. n. 2952 del 17.05.2023	Luigi Maria Danilo Carletta
Progettazione degli spazi, degli allestimenti e degli ambienti	Prot. n. 2953 del 17.05.2023	Angelo Antonio Nicoletti
Progettazione metodologico- didattica e di rimodulazione e organizzazione del tempo scuola e degli spazi per l'utilizzo dei nuovi ambienti	Prot. n.2954 del 17. 05.2023	Calogera Antonella Palumbo
Supporto tecnico operativo alla progettazione	Prot. n. 2956 del 17.05.2023	Graziella Risplendente
Supporto tecnico operativo alla progettazione	Prot. n. 2955 del 17.05.2023	Giuseppe Veneziano Broccia
Supporto tecnico operativo alla progettazione	Prot. n.2957 del 17.05.2023	Alessandro Pecoraro
Supporto operativo per l'allestimento degli ambienti	Prot. n.2959 del 17.05.2023	Gaetano Licata
Supporto operativo per	Prot. n. 2958 del	Enza Maria Angela Nigrelli

17.05.2023

ISTITUTO COMPRENSIVO VITTORIO VENETO Via Angeli, snc, 93100 Caltanissetta (CL)

PEC: clic822005@pec.istruzione.it

Tel.: +39.093425809 | PEO: clic822005@istruzione.it

Codice meccanografico: clic822005 | Codice fiscale: 92058140853

La Dirigente Scolastica Prof.ssa Francesca Ippolito (doc. firmato digitalmente)